presenciais, contemplando a transferência de conhecimento e agregação
tecnológica, respeitando os padrões de desenvolvimento, desempenho e qualidade
estabelecidos pela Secretaria de Estado de Infraestrutura". A contratação tem valor
total estimado de R$ 20.900.289,60 (vinte milhões, novecentos mil duzentos e
oitenta e nove reais e sessenta centavos).
1.2. Os autos tramitam no Sistema de Logística de Goiás - SISLOG, sob o
Código de Contratação n. 115347 (SEI n. 202500005021543) e são constituídos
pelos seguintes documentos:

a) Documento de Oficialização da Demanda (SISLOG - 206710);

[...]

das características técnicas do objeto do Termo de Referência, foram encontrados os
valores médios, conforme ESTIMATIVA MEDIA DE PREÇOS DE CUSTOS  na Tabela
02 - Estimativa de Preço, saber:
5.2.1.  Diante da pesquisa de preços realizada, ficou demonstrado na  ESTIMATIVA
MEDIA DE PREÇOS DE CUSTOS o valor de R$ 20.900.289,60 (vinte milhões,
novecentos mil duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos) para o período
de 30 meses, para o objeto descrito no T.R "pPrestação de Serviços com cPrestação
de serviços de análise, desenvolvimento, manutenção, documentação, suporte e
teste de software, na forma de serviços continuados presenciais e não presenciais,

[...]

contratada que crie programa de integridade.

16.2. Conforme Despacho n. 2067/2019 - GAB da PGE (000010813694), a Lei
Estadual n. 20.489/2019, com atualização pelo Decreto Federal n. 9.412/2018, exige
a implementação do programa para contratos de engenharia de valor superior a R$
3.300.000,00 (três milhões trezentos mil reais) e R$ 1.430.000,00 (um milhão,
quatrocentos e trinta mil reais) para outros bens e serviços. No caso, o valor
estimado da contratação é de R$ 20.900.289,60 (vinte milhões, novecentos
mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos), exigindo-se
programa de integridade. 
16.3. O item 11.8 da Minuta de Edital (SISLOG n. 208551), bem como a
Cláusula Oitava, Parágrafo Sétimo da Minuta Contratual (SISLOG n. 208553), exigem
a implementação do citado programa, o que se mostra acertado.